



Interpellation

Umeå den 2 februari

Hur förbereder sig Regionen inför att man får ett samlat ansvar för beroendevården?

Den 30 januari 2023 presenterade Samsjuklighetsutredningen (SOU 2023:5) sitt slutbetänkande. En av de största med omfattande förslagen är att huvudmannaskapet för beroendevården inte längre ska delas mellan kommun och region utan helt övergå till ett samlat huvudmannaskap hos regionerna. Därmed upphör det skadliga bollandet mellan kommun och region. Vården för skadligt bruk eller beroende kommer följa samma principer som för övrig hälso- och sjukvård. Det innebär att vården för skadligt bruk eller beroende ska samordnas med vården för andra psykiatriska tillstånd. Hälften av de som har ett skadligt bruk eller beroende har också ett annat psykiatriskt tillstånd. Ändå får patienterna inte i tillräcklig utsträckning vård för båda tillstånden samtidigt. SKR har i huvudsak ställt sig bakom denna förändring men påtalar att det blir även en ambitionshöjning. Det mesta talar för att denna utredning kommer att bli genomförd i ny lagstiftning.

Redan 2012 motionerade Moderaterna om behovet av att inrätta ett Beroendecentrum likt andra universitetssjukhus redan då hade. Förslaget handlar inte om att inrätta någon ny verksamhet utan samla den befintliga på ett ställe. Detta för att nå vinster i form av mer patientcentrad vård, samverkan mellan personal i kommun och region och därmed nå ekonomiska samordningsvinster. Ett beroendecentrum med nära samarbete med primärvården, psykiatri, Försäkringskassan, kriminalvården och socialtjänsten med ett fokuserat uppdrag att rikta sig till att hjälpa människor som lever med destruktiva beteenden skulle minska antalet missbrukare avsevärt och dessutom hjälpa många tillbaka till samhället.

Moderaternas motion fick även bifall. Även Umeå kommun har ställt sig positiv till ökad samverkan liksom företrädare från professionen. Trots ett mycket positivt mottagande har inget hänt. Tyvärr, inte minst för alla missbrukare.

Nu pekar allt på att principerna för ett beroendecentrum kommer att bli verklighet under överskådlig tid. Därför finns det skäl att på allvar starta arbetet med att



Moderaterna
Region Västerbotten

förbereda sig för denna förändring. Inte minst då det efter 11 år inte har hänt något alls finns det skäl att faktiskt starta arbetet. Startsträckan har minst sagt varit mycket lång.

Mot bakgrund av ovanstående ställer jag följande frågor till Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Anna-Lena Danielsson (S)

1. Hur går förberedelsearbetet med ett framtida Beroendecentrum?

Nicklas Sandström (M)
Regionråd i opposition